
Via Giuseppe Reale n.. 1-  89123 REGGIO CALABRIA – TEL. N. 0965 812223 –  

E mail:cmreggiocalabria@gmail.com Pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

 

 

MINISTERO  DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

REGGIO CALABRIA 

 

 
 Prot. n. 3580                                           Reggio Calabria, 08/09/2021  

 

 

 

Oggetto: utilizzazione temporanea per a.a. 2021/2022- docente a tempo indeterminato  per  l’insegnamento  

COTP/03 Pratica e Lettura Pianistica. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

  

Visto il vigente contratto collettivo nazionale decentrato concernente la mobilità del personale docente e 

tecnico amministrativo delle Accademie, dei Conservatori di Musica e degli ISIA; 

Vista l’O.M. prot. n. 636 del  28/05/2021- Trasferimenti del personale docente e tecnico amministrativo delle 

accademie  e dei conservatori di musica e del personale tecnico amministrativo degli istituti superiori per le 

industrie artistiche(ISIA) e della accademie di danza e di arte drammatica A.A. 2021/2022- ed in particolare 

l’art. 10 - Domanda di utilizzazione temporanea del personale docente-; 

Considerato che presso l’Istituzione  risulta disponibile ai fini dell’ utilizzazione temporanea per l’a.a. 

2021/2022  n. 1 cattedra per l’insegnamento di COTP/03 Pratica e Lettura Pianistica, per l’esonero 

dall’insegnamento del docente  per incarico di Direzione; 

Atteso che entro i termini previsti dall’ art 10 della sopracitata O.M. prot. n. 636 del 28/05/2021 è pervenuta 

in istituto un’unica domanda di utilizzazione temporanea per l’a.a 2021/2022  per l’insegnamento di 

COTP/03 Pratica e lettura Pianistica,  presentata  dalla Prof.ssa Ferrari Caterina, con  prot. n. 3358/F3-b del 

07/09/2021,  in servizio in qualità di docente  con contratto a tempo indeterminato  presso il Conservatorio di 

Musica di Vibo Valentia; 

Visto il proprio provvedimento  prot n. 3560 del 07/09/2021 di costituzione della commissione preposta alla 

valutazione delle domande di utilizzazione temporanea per l’a.a. 2021/2022  per l’insegnamento di COTP/03 

Pratica e Lettura Pianistica pervenute;  

Visto il verbale prot. n.  3579 del 08/09/2021 della predetta  Commissione;   

 

DECRETA 

 

1) Quanto in premessa è parte essenziale e costitutiva del presente provvedimento; 

2) l’utilizzazione temporanea, sulla cattedra disponibile per l’insegnamento di COTP/03 Pratica e lettura 

pianistica  per l’a.a. 2021/2022  presso il  Conservatorio “ F. Cilea” di Reggio Calabria,   della Prof.ssa 

Ferrari Caterina nata   nata a Sambiase(CZ) il 10/09/1960,  titolare della cattedra   di COTP/03 Pratica e 

lettura pianistica  presso il Conservatorio di Musica “F. Torrefranca”  di Vibo Valentia. 

3) Il presente provvedimento è pubblicato  all’albo pretorio on line del Conservatorio ed è trasmesso 

all’interessato e  al Conservatorio di Musica di Vibo Valentia. 

4) I presente provvedimento  sarà, altresì, acquisito al CINECA  e comunicato al MUR-Ufficio VI ex 

DGFIS. 
                                Il Direttore 

f.to  Prof.ssa Maria Grande 

 

 

mailto:conservatoriocilea@pec.it

